
 
 
 
 
 

 
 
 

Mgr. Milena Suchopárová 
VY_52_inovace_10_vlsousednístáty_67 
ČLOVĚK A JEHO SVĚT , VLASTIVĚDA 

 
 

duben 2013 
5.ročník -vlastivěda 

Evropa - sousední státy 
Slovenská republika 

práce s mapou 
 

pracovní list 
 



- 1 - 
 

Slovenská republika 
 
1) Křížovka 
 

1       Ě 

2     N   

3       K 

4 L       

5     Ý   

6   Ý     

7       K 
 
Legenda: 
1 - sportovní nářadí na sníh 
2 - potřeba při horolezectví 
3 - cestovní prostředek 
4 - místa pokrytá stromy 
5 - zařízení poháněné vodou 
6 - výrobky z mléka 
7 - disciplína na lyžích 
 
Tajenka: ____________________________ 
 
2) Na které světové straně od České republiky se Slovensko na mapě 
nachází? 
 
_______________________ 
 
Je větší nebo menší než ČR ? _________________________________ 
 
3) Se kterými státy sousedí Slovenská  republika? 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 



- 2 - 
 
4) Napiš hlavní město Slovenska. _____________________ 
 
Která řeka jím protéká? ___________________________ 
 
5) Které další větší řeky Slovensko má? 
 
________________________________________________________________ 
 
6) Je Slovensko   hornaté   či   nížinaté ? Podtrhni odpověď. 
 
7) Vypiš turisticky zajímavá místa na Slovensku 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
8) Vypiš z mapy další větší města po Bratislavě 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 



- 3 - 
 
Řešení: 
 
 
 
1) 1 - sáně 
 2 - lano 
 3 - vlak 
 4 - lesy 
 5 - mlýn 
 6 - sýry 
 7 - skok 
tajenka: SLOVENSKO 
 
2) na východ, menší 
 
3) sousedí - Česká Republika, Polsko, Ukrajina, Maďarsko, Rakousko 
 
4) Bratislava, Dunaj 
 
5) Váh, Nitra, Hron 
 
6) hornatá 
 
7) Vysoké Tatry, Nízké Tatry, Pieniny, Slovenský ráj, Malá a Velká Fatra, lázně 
s termálními prameny 
 
8) Košíce, Prešov, Poprad, Trenčín, Nitra, Piešťany, Žilina, Bánská Bystrica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

Anotace 
 
Pracovní list navazuje na výkladovou hodinu. Je domácím úkolem a slouží  
k  zopakování probrané látky. 


